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Przewodniczący Narady Urządzeniowej​
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Nadleśnictwo Chojnów 

 

Wniosek nr 2 

do założeń projektu Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa 
Chojnów 

Po zapoznaniu się z Protokołem z Narady Wstępnej do projektu Planu Urządzenia Lasu 
Nadleśnictwa Chojnów, zatwierdzonym przez pana Tomasza Jóźwiaka, dyrektora 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie, zgłaszam wniosek o usunięcie 
wady proceduralnej projektu PUL. 

Treść wniosku 

Wnoszę o dokonanie w terminie 30 dni korekty założeń do projektu Planu Urządzenia Lasu 
dla Nadleśnictwa Chojnów przedstawionych w Protokole z Narady Wstępnej poprzez: 

uwzględnienie w dokumentacji projektu PUL kategorii lasów ochronnych „lasy 
ochronne – ochrona miast”, występującej na znaczącej części powierzchni 
Nadleśnictwa Chojnów, jeszcze przed korektą ich obszarów, którą wymusza rosnąca 
presja urbanizacyjna aglomeracji warszawskiej. 

W szczególności wnoszę o: 

1.​ przedstawienie pełnego wykazu kategorii i powierzchni lasów ochronnych 
obowiązujących w Nadleśnictwie Chojnów, wynikających z decyzji Ministra 
Środowiska z dnia 10 marca 2008 r., 

2.​ wskazanie powierzchni lasów o kategorii „Ochrona Miast”, 
3.​ określenie konsekwencji tej kategorii ochronnej dla projektowanych zasad 

prowadzenia gospodarki leśnej w projekcie PUL, 
4.​ do czasu wprowadzenia wnioskowanej korekty do założeń projektu PUL dalsze 

prace nad tym projektem nie powinny być prowadzone. 



Uzasadnienie wniosku 

Protokół z Narady Wstępnej odwołuje się na stronie 12 tej do decyzji Ministra Środowiska z 
dnia 10 marca 2008 r. ustanawiającej lasy ochronne w Nadleśnictwie Chojnów, jednak nie 
przedstawia pełnego wykazu kategorii ochronnych wynikających z tej decyzji. 

Cytat ze strony 12 Protokołu: 

 

Tymczasem odpowiedni zapis ze strony 191 dokumentu Elaborat dotyczący PUL 2018-2027 
Nadleśnictwa Chojnów wymienia skrupulatnie kompletną listę kategorii ochronnych 
gruntów Nadleśnictwa. Pierwsza i druga tabela różnią się zasadniczo pod względem 
wykazywanych powierzchni i kategorii ochronnych - pomimo faktu, że oba dokumenty 
powołują się na tę samą decyzję Ministra Środowiska DLOPiK-L-lp-0233-4/08 z dnia 10 
marca 2008 r. 

W szczególności w Protokole z Narady Wstępnej brak odniesienia do kategorii „lasy 
ochronne – ochrona miast”, których występowanie na powierzchni blisko 6000 ha 
Nadleśnictwa Chojnów potwierdzone zarówno w Elaboracie 2018-2027 jak i w systemach 
informacyjnych Lasów Państwowych. 

Pominięcie gruntów leśnych zaliczonych do kategorii ochronności - ochrona miast w 
założeniach projektu PUL uniemożliwia ocenę, w jaki sposób wynikające z niej funkcje 
ochronne i społeczne zostały uwzględnione w projektowanej gospodarce leśnej. 

Natomiast powód, dla którego wprowadzona została kategoria ochronności obszarów 
leśnych - ochrona miast, w ciągu dziesięciu lat, które upłynęły od opracowania PUL na lata 
2028-2027 - stał się jeszcze bardziej palący. 

 



 

Cytat ze strony 191 dokumentu Elaborat PUL 2028-2027: 

 

 

W związku z powyższym wnoszę jak na wstępie. Proszę o pisemne poinformowanie o 
sposobie rozpatrzenia niniejszego wniosku.  

Sławomir Kubisa, 27.03.2026 
 


	Wniosek nr 2 
	do założeń projektu Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Chojnów 
	Treść wniosku 
	Uzasadnienie wniosku 


